
1

Uchwała Nr V/131/2025

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 30 czerwca 2025 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czarnocin 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Czarnocin za 2024 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 7),

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Tomasz Karwicki - przewodniczący

2. Krzysztof Kozik - członek

3. Anna Kaźmierczak - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czarnocin o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Czarnocin za 2024 rok, formułując uwagę zawartą 

w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

W dniu 26 czerwca 2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła 

uchwała nr 1/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czarnocin z dnia 25 czerwca 2025 roku 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Czarnocin za 2024 rok 

wraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej z dnia 25 czerwca br. o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Czarnocin za wykonanie budżetu Gminy za 2024 rok oraz opinią tejże Komisji 

o wykonaniu budżetu Gminy za 2024 rok. Ponadto do wniosku zostały załączone: protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 25 czerwca br. oraz lista obecności członków Komisji 

i osób uczestniczących w posiedzeniu.

Mając na względzie ściśle określone przepisami ustawy o finansach publicznych wymogi 

jakie muszą zostać spełnione przez Komisję Rewizyjną w ramach procedury absolutoryjnej,  

Skład Orzekający podkreśla, że zgodnie z art. 270 ust. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

komisja rewizyjna organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje 

sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią regionalnej izby 

obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację, o której mowa w art. 267 ust. 1 pkt 3 

ustawy. Nadto komisja rewizyjna przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego wniosek w sprawie absolutorium dla zarządu w terminie do dnia 15 czerwca 

roku następującego po roku budżetowym. Powyższy termin nie został przez Komisję 

Rewizyjną Rady Gminy Czarnocin dochowany, z przyczyn od niej niezależnych.

Elektronicznie podpisany przez:

Tomasz Karwicki; RIO w Łodzi

dnia 30 czerwca 2025 r.



2

Z rejestrów tut. Izby wynika, że sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w dniu 

25 czerwca 2025 roku, tj. z naruszeniem terminu wynikającego z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 

29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 120 ze zm.).

Skład Orzekający ustalił, że po otrzymaniu w dniu 25 czerwca 2025 roku wymaganych 

przepisami dokumentów, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Czarnocin co do zasady rozpatrzyła 

sprawozdanie finansowe Gminy za 2024 rok, sprawozdanie Wójta Gminy Czarnocin 

z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również informację o stanie mienia Gminy 

na dzień 31 grudnia 2024 roku.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2025 roku pozytywnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy za 2024 rok i postanowiła wystąpić do Rady Gminy 

Czarnocin z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Czarnocin absolutorium za 2024 rok, 

co wyraziła w uchwale nr 1/2025 z dnia 25 czerwca br. Za uchwałą głosowało 4 członków 

Komisji, przy 1 głosie „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”.

Skład Orzekający zwraca uwagę, że w pkt 4 opinii o wykonaniu budżetu Komisja 

Rewizyjna wskazała, że wynik budżetu 2024 roku zamknął się nadwyżką budżetową 

w wysokości 575.066,59 zł (według bilansu z wykonania budżetu), podczas gdy według 

danych wykazanych w poz. C „Wynik budżetu” sprawozdania Rb-NDS po korekcie nr 1 z dnia 

20 marca 2025 roku wykonano nadwyżkę w wysokości 611.199,92 zł (jest to wartość 

tożsama z podaną w sprawozdaniu opisowym z wykonania budżetu za 2024 rok). 

Przy powyższym Skład Orzekający zwraca uwagę, że Komisja Rewizyjna nie wyjaśniła 

rozbieżności, na kwotę 36.133,33 zł, w zakresie wyniku budżetu, która wystąpiła 

w analizowanych przez Komisję dokumentach. W związku z powyższym Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Łodzi pismem z dnia 26 czerwca 2025 roku znak: WA 4120-55/2025-4 

zwróciła się do Wójta Gminy Czarnocin o wyjaśnienie przedmiotowych rozbieżności. W dniu 

27 czerwca 2025 roku do tut. Izby wpłynęło pismo Wójta Gminy Czarnocin z dnia 27 czerwca 

br., w którym nie wyjaśniono przyczyn zaistniałych rozbieżności i wskazano, że prawidłowa 

kwota nadwyżki budżetowej to 574.739,41 zł. Tego samego dnia Wójt Gminy Czarnocin 

złożył korekty następujących sprawozdań: Rb-27S, Rb-28S, Rb-NDS, Rb-ST za 2024 rok 

oraz bilansu jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego, bilansu 

z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, rachunku zysków i strat jednostki 

(wariant porównawczy), a także zestawienia zmian w funduszu jednostki za 2024 rok.

Mając powyższe na względzie Skład Orzekający wskazuje na konieczność dokonania 

przed podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok analizy wartości wykonanego budżetu, 

które miały wpływ na jego wynik.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Czarnocin wypełniła obowiązek wynikający 

z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Czarnocin jak w sentencji niniejszej uchwały.



3

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący
Składu Orzekającego

Tomasz Karwicki


